
令和６年４月吉日 

各 位 

清水七夕まつり実行委員会 

委 員 長 伊東 哲生 

 

七夕竹飾りの制作・掲出参加のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素、清水七夕まつり実施につきましては格別なご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、清水七夕まつりは本年で７０回を数え、夏の風物詩として静岡市内はもとより市外、県

外から、大変多くの方々にご来場いただいております。本年も「市民参加型の七夕まつり」とし

て、市民の方々が作る竹飾りを会場となる清水駅前銀座に飾ることを企画いたしました。 

つきましては、竹飾りコンクールにご参加いただける団体を下記により募集致しますので、多

数ご参加下さいますようご案内申し上げます。                    敬 具 

 

記 

１．開催期間 

令和６年７月４日(木)～令和６年７月７日(日)の 4 日間 

 

２．制作基準 別紙のとおり 

 

３．掲出申込み 参加希望の方は、５月１０日(金)までに申込用紙を 

実行委員会事務局へＦＡＸまたは郵送にてご提出下さい。 

 

４．七夕飾りについて 

清水駅前銀座商店街アーケード内の天井に七夕竹飾りを掲出いただきます。 

※七夕竹飾りコンクールは実施いたしません。 

  ※掲出場所に限りがあるため先着順と致します。 

 

５．その他 

当文書は過去、清水七夕まつりにおいて竹飾りを掲出された方々にお送りしております。  

今後ご案内が不要でしたら、お手数ですがご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

清水七夕まつり実行委員会事務局 

 〒424-0821 静岡市清水区相生町６番 17 号 静岡商工会議所 清水事務所 内  

  電話番号：０５４－３５３―３４０２ ＦＡＸ番号：０５４－３５２－０４０５ 


